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Descripcion

NESTLE NATIVA Crecimiento 3 Galleta 1L

o

GTIN 07613034638649 NELE
Referencia NATIVA
Publicador NESTLE S Gt
Nombre del operador Nestlé Espaia, S.A. }3_

Direccion del operador

s

C/ Clara Campoamor, n22 08950 Esplugues de
Llobregat (Barcelona)

R.G.S.A. ES 26.00048/0 ES

Marca NATIVA 3 C‘
Submarca ;ﬁ;l*""
Fecha 21/02/2022 i |

Denominacion del
alimento

Preparado lacteo infantil con galleta

Lista de Ingredientes

Agua, leche desnatada, galleta molida (4,4%)[harinas (trigo y trigo hidrolizada),
sémola de trigo, aceites vegetales (nabina, girasol alto oleico y girasol)], suero de
leche desmineralizado en polvo, leche, grasa lactea, leche desnatada en polvo,
aceites vegetales (nabina, girasol alto oleico y girasol), sales minerales (citrato
calcico, sulfato ferroso, cloruro sédico, sulfato de zinc, yoduro potdsico y
seleniato sddico), emulgente (lecitina de soja), vitaminas (C, B3, E, B5, B6, B1, A,
B2, acido fdlico, biotina, K, D y B12), espesante (carragenanos) y aromas.

Declaracion de alérgenos

Alérgeno |

Nivel de presencia

Leche

Soja

Cereales con gluten y sus derivados

Contiene
Contiene (Trigo)
Contiene

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Otros valores nutricionales por 100ml: Acido linoleico (Omega 6): 676mg. Acido a-
linolénico (Omega3): 104mg. Lactosa: 5.8g. NATIVA 3 Crecimiento Galleta, estd
adaptada a las necesidades de los nifios a partir de 1 afo. Sin aceite de palma,
con cereales y icon un delicioso sabor que le encantard!

Condiciones de
conservacion

Conservar en lugar fresco y seco lejos de la luz directa. No congelar. Una vez
abierto se puede conservar durante 48 horas en el frigorifico (3-8°C)

Modo de empleo

Listo para su uso. Agitar antes de usar. Servir a temperatura ambiente o tibia. No
hervir. Comprobar la temperatura antes de darselo al nifio.

Hidratos de carbono

Nutrientes
Preparado 100 ML
Valor Energético ((kJ) 311 kJ
Valor Energético (Kcal) 74 kcal
Grasas 34¢g
Saturadas 05¢g

88¢g




Azlcares 6,6 g

Proteinas 2,1g

Sal 0,06 g

Vitamina A 63,3 ug 16%
Vitamina D 1,9 ug 26%
Vitamina E 1,3 mg 26%
Vitamina K 4,2 ug 35%
Vitamina C 8,3 mg 18%
Tiamina 0,13 mg 25%
Riboflavina 0,18 mg 26%
Niacina 2 mg 28%
Vitamina B6 0,17 mg 24%
Acido Félico 21,6 pg 17%
Vitamina B12 0,13 pg 16%
Biotina 4 ug 40%
Acido pantoténico 0,62 mg 21%
Calcio 94 mg 17%
Hierro 1,2 mg 15%
Zinc 0,75 mg 15%
Selenio 2,3 ug 11%
Yodo 14 pg 18%

Con hierro, Con calcio, Con 13 vitaminas, entre ellas Vitamina D, Sin azucar

Declaracion nutricional . i .
anadido. Contiene azucares naturalmente presentes

Con hierro que ayuda al desarrollo cognitivo normal, Con calcio, que ayuda al
desarrollo normal de los huesos, Con 13 vitaminas,entre ellas Vitamina D ,que
contribuye al buen funcionamiento del sistema inmunitario

Declaracion de
propiedades saludables

Contenido neto 1 Litros

Otros valores nutricionales por 100ml: Acido linoleico (Omega 6): 676mg. Acido a
linolénico (Omega3): 104mg. Lactosa: 5.8g. NATIVA 3 Crecimiento Galleta, esta
adaptada a las necesidades de los nifios a partir de 1 afo. Sin aceite de palma,
con cereales y icon un delicioso sabor que le encantara!

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Datos extendidos

Tipo Leches liquidas "Sin lactosa" indicado en No
Etapa Etapa 3 Crecimiento y el packaging

Junior (+12 meses) Sin gluten No
Edad desde 12 meses "Sin gluten" indicado en No
Edad hasta 36 meses el packaging
Parafarmacia Si Hecho en Espafia
Numero de unidades 1 Volumen neto 11
Bio No Volumen del envase 11
Halal No Listo para su uso. Agitar
Dietético No antes de usar. Servir a
Modo de conservacion Lugar fresco y seco temperatura ambiente o
Vegano No Precauciones de empleo |[tibia. No hervir.
Vegetariano No Comprobar la
Sin lactosa No temperatura antes de

darselo al nifio.




|Edad desde 12 Meses




